5

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

34 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2020                                                                                    №  000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
[bookmark: __DdeLink__454_3570286638]на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 12 декабря 2019 года № 145  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 2 167 489 836 ,73-13047800+6400=2 154 448 436 ,73 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 186 915 779,78-13047800+6400 -890 000,00 = 2 172 984 379,78 рублей;
4) дефицит  бюджета в сумме  19 425 943,05 -890000=18 535 943,05 рублей.
1.2. 1.2. Подпункты 1,2, 4  пункта 2 изложить в следующей редакции

«1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 2 002 802 900,00-53370700,00=1 949 432 200,00 рублей, и на 2022 год в сумме  1 946 640 400,00 рублей
2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 2 000 306 900,00+936000-533707000=1 947 872 200,00 рублей, и на 2022 год в сумме  1 944 128 400,00-576000=1 943 552 400,00 рублей;».
4) профицит  бюджета на 2021 год в сумме 2 496 000,00-936000=1 560 000,00 рублей, на 2022 год в сумме 2 512 000,00+576000=3 088 000,00 рублей.».

2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2019 года №4200-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями):
- уменьшить в 2020 году на сумму 13 047 800,00  рублей, в том числе:

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2020 год -  ВСЕГО:

-13 047 800,00

рублей

	из них:

	2.1.
	Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	- 20 300 000,00
	рублей

	Строительство центра единоборств
	-20 300 000,00
	рублей

	2.2.
	Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

           100 000,00

рублей

	в том числе:

	Организация газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)

          100 000,00

рублей

	2.3.
	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	7 152 200,00
	рублей

	Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	7 152 200,00
	рублей

- уменьшить в 2021 году на сумму 53 370 700,00  рублей, в том числе:

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на    2021 год -  ВСЕГО:

   -53 370 700,00

рублей

	из них:

	2.4.
	Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	- 53 370 700,00
	рублей

	Строительство центра единоборств
	-53 370 700,00
	рублей

         3. Администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижений бюджетных ассигнований:
- уменьшить ассигнования по коду раздела подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы», по коду целевой статьи расходов 99 0 00 10910 «Исполнение судебных решений», по коду видов расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 506 200,00 рублей;
- увеличить  ассигнования по коду раздела подраздела 1003 «Социальное обеспечение населения», по коду целевой статьи расходов 54 0 01 10620 «МВЦП "О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ"», код вида расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 220 400,00 рублей;
- увеличить ассигнования по  коду раздела подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы», по коду целевой статьи расходов 52 1 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 285 800,00 рублей.

          4. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
4.1. По коду раздела подраздела 0701 «Дошкольное образование»:
- уменьшить ассигнования по коду целевой статьи расходов 990 00 10910 «Исполнение судебных решений», по  коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 398 000,00 рублей;
- увеличить ассигнования по коду целевой статьи расходов 58 1 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 273 960,75 рублей.
4.2. По коду раздела подраздела 0702 «Общее образование»:
- уменьшить ассигнования по коду целевой статьи расходов 990 00 10910 «Исполнение судебных решений», по  коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 85 960,75 рублей;
- увеличить ассигнования по коду целевой статьи расходов 58 1 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 210 000,00 рублей.

5. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
[bookmark: __DdeLink__1669_736010851]-закрыть ассигнования по коду раздела подраздела 1101 «Физическая культура», кода целевой статьи расходов 65 800 S 2880 «Строительство Центра единоборств в г.Белореченске» , по коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 890 000,00 рублей.
Высвободившиеся ассигнования в сумме 890 000,00 направить для предоставления бюджетного кредита на покрытие дефицита бюджета Первомайскому сельскому поселению.

6. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Белореченский район закрыть ассигнования, предусмотренные на реализацию ВЦП "Информатизация и лицензирование программного обеспечения" в сумме 2 717,48 рублей.
Высвободившиеся ассигнования в сумме 2 717,48 рублей направить администрации муниципального образования Белореченский район на реализацию ВЦП "Информатизация и лицензирование программного обеспечения".

          7. Принять к сведению, что в соответствии с решением Совета Пшехского сельского поселения Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличены  ассигнования по коду доходов 000 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 6 400,00 рублей в части проектирования и строительства подводящего газопровода в х.Кубанский.

           8. Приложения №  2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 20 изложить в новой редакции (прилагаются).
9. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf